
2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 鹿児島県 3,370,160kg 48.2%

第2位 北海道 2,845,164kg 40.7%

第3位 長崎県 774,757kg 11.1%

第4位 神奈川県 1,390kg 0.0%

第5位 東京都 1,120kg 0.0%

…

合計 6,996,346kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長崎県 4,450,510kg 46.2%

第2位 鹿児島県 3,649,328kg 37.9%

第3位 静岡県 482,510kg 5.0%

第4位 北海道 475,628kg 4.9%

第5位 熊本県 428,982kg 4.5%

…

合計 9,634,730kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長崎県 4,200,874kg 59.0%

第2位 静岡県 1,178,040kg 16.6%

第3位 千葉県 555,781kg 7.8%

第4位 熊本県 461,192kg 6.5%

第5位 茨城県 431,987kg 6.1%

…

合計 7,116,661kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 1,221,850kg 30.3%

第2位 静岡県 960,540kg 23.8%

第3位 千葉県 859,549kg 21.3%

第4位 北海道 479,573kg 11.9%

第5位 長崎県 376,595kg 9.3%

…

合計 4,032,173kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 4,840,800kg 89.9%

第2位 茨城県 189,670kg 3.5%

第3位 千葉県 128,670kg 2.4%

第4位 青森県 112,770kg 2.1%

第5位 静岡県 54,160kg 1.0%

…

合計 5,381,771kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,725,196kg 98.9%

第2位 青森県 48,718kg 0.7%

第3位 埼玉県 14,505kg 0.2%

第4位 長崎県 4,770kg 0.1%

第5位 長野県 3,000kg 0.0%

…

合計 6,801,552kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,701,444kg 99.5%

第2位 青森県 23,795kg 0.4%

第3位 長崎県 3,090kg 0.0%

第4位 長野県 3,000kg 0.0%

第5位 群馬県 580kg 0.0%

…

合計 6,733,013kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,065,400kg 98.0%

第2位 長崎県 112,442kg 1.8%

第3位 山形県 4,944kg 0.1%

第4位 長野県 3,000kg 0.0%

第5位 群馬県 2,870kg 0.0%

…

合計 6,191,472kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 5,897,680kg 78.2%

第2位 長崎県 1,613,818kg 21.4%

第3位 鹿児島県 15,642kg 0.2%

第4位 東京都 8,100kg 0.1%

第5位 長野県 3,000kg 0.0%

…

合計 7,542,329kg



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 4,661,652kg 65.7%

第2位 長崎県 1,314,948kg 18.5%

第3位 鹿児島県 1,114,153kg 15.7%

第4位 福島県 250kg 0.0%

第5位 山形県 144kg 0.0%

…

合計 7,091,296kg



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 4,877,657kg 64.5%

第2位 鹿児島県 2,514,736kg 33.3%

第3位 長崎県 166,155kg 2.2%

第4位 山形県 1,788kg 0.0%

第5位 埼玉県 160kg 0.0%

…

合計 7,560,496kg



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 3,791,048kg 50.6%

第2位 鹿児島県 3,601,805kg 48.0%

第3位 長崎県 99,574kg 1.3%

第4位 山形県 2,900kg 0.0%

第5位 福島県 500kg 0.0%

…

合計 7,496,291kg



2023年4月～2024年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 47,440,608kg 57.4%

第2位 鹿児島県 14,424,989kg 17.5%

第3位 長崎県 13,127,362kg 15.9%

第4位 静岡県 2,676,664kg 3.2%

第5位 茨城県 1,886,984kg 2.3%

…

合計 82,578,130kg



2023年4月～2024年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のじゃがいもはどこから来る？
じゃがいもの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和05年4月 令和05年5月 令和05年6月 令和05年7月 令和05年8月 令和05年9月 令和05年10月 令和05年11月 令和05年12月 令和06年1月 令和06年2月 令和06年3月

合計 82,578,130 6,996,346 9,634,730 7,116,661 4,032,173 5,381,771 6,801,552 6,733,013 6,191,472 7,542,329 7,091,296 7,560,496 7,496,291

1 北海道 47,440,608 2,845,164 475,628 79,366 479,573 4,840,800 6,725,196 6,701,444 6,065,400 5,897,680 4,661,652 4,877,657 3,791,048

2 青森県 214,052 26,429 112,770 48,718 23,795 2,340

3 岩手県

4 宮城県

5 秋田県 560 560

6 山形県 10,936 16 460 110 28 302 4,944 244 144 1,788 2,900

7 福島県 10,426 1,000 160 4,600 2,688 617 305 306 250 500

8 茨城県 1,886,984 250 40,866 431,987 1,221,850 189,670 400 210 170 1,520 61

9 栃木県 20,144 3,780 12,144 3,810 410

10 群馬県 32,016 10,712 9,777 6,727 850 580 2,870 500

11 埼玉県 64,450 20 328 10,876 17,103 20,461 14,505 267 320 40 160 370

12 千葉県 1,642,477 169 95,895 555,781 859,549 128,670 1,453 960

13 東京都 22,559 1,120 120 8,629 3,631 823 116 20 8,100

14 神奈川県 18,865 1,390 7,013 9,125 653 75 25 545 39

15 新潟県 25,970 25,970

16 富山県

17 石川県

18 福井県

19 山梨県

20 長野県 12,070 70 3,000 3,000 3,000 3,000

21 岐阜県

22 静岡県 2,676,664 320 482,510 1,178,040 960,540 54,160 1,000 94

23 愛知県 3,430 1,000 1,780 650

24 三重県

25 滋賀県

26 京都府 1,060 1,060

27 大阪府

28 兵庫県 70 70

29 奈良県

30 和歌山県

31 鳥取県

32 島根県

33 岡山県

34 広島県

35 山口県

36 徳島県

37 香川県

38 愛媛県

39 高知県 270 270

40 福岡県 9 9

41 佐賀県 34,420 1,770 20,440 12,080 130

42 長崎県 13,127,362 774,757 4,450,510 4,200,874 376,595 9,829 4,770 3,090 112,442 1,613,818 1,314,948 166,155 99,574

43 熊本県 907,076 980 428,982 461,192 11,938 3,790 194

44 大分県

45 宮崎県 663 663

46 鹿児島県 14,424,989 3,370,160 3,649,328 144,386 8,151 6,628 15,642 1,114,153 2,514,736 3,601,805

47 沖縄県

48 外国


